Av. 03 de Maio, nº 276, Centro - Santa Cruz - PE
CNPJ/MF nº 24.301.475/0001-86

Telefones: (87) 3874 8156/8175/8134
e-mail: pmscpe@hotmail.com

website: www.santacruz.pe.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO – ARTIGO 75, INCISO II. Lei 14.133/21

DISPENSA DE CONTRATAÇÃO DIRETA N° 004/2024/PMSC

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 021/2024/PMSC

Em cumprimento ao artigo 72, parágrafo único, da Lei nº 14.133/2021, O MUNICÍPIO DE SANTA

CRUZ - PE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. 03 de Maio, nº 276, Centro,

Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob o nº 24.301.475/0001-86, neste ato representado pelo sua

Prefeita a Sra. Eliane Maria da Soares, brasileira, casada, comerciante, portadora do CPF nº

902.326.404-59 e da cédula de identidade nº 4.772.472 - SSP/PE, residente e domiciliado no

Município de Santa Cruz, por intermédio da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE

SANTA CRUZ, neste ato representado pelo(a) seu(sua) SECRETÁRIO(A), Sra. Ana Célia da silva

Gomes, brasileira, solteira, portadora da cédula de identidade sob o nº 7.346.552 - SDS/PE e CPF nº

081.543.974-12, residente e domiciliada na Avenida 03 de maio, nº 189, Bairro Centro, na Cidade de

Santa Cruz, Estado de Pernambuco, torna público que nos autos do Processo Administrativo nº

021/2024/PMSC, RATIFICOU a Contratação Direta em favor da(s) empresa(s) INFOGESTÃO LTDA

EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 14.584.362/0001-81, com

endereço na Avenida José Bezerra, nº 20, Bairro Centro, Cidade de Triunfo, Estado de Pernambuco,

CEP 56.870-000, neste ato representada pelo Sr. JEAN FRANCISCO RODRIGUES DOS SANTOS,

brasileiro, casado, contador, inscrito no CRC/PE sob o nº 026486/O-1, e portador do CPF nº

045.596.584-63, residente e domiciliado na Avenida Via Verde Ruy Patú, nº 945, Bairro Encruzilhada,

Município de Triunfo, Estado de Pernambuco, respectivamente, no valor global de R$ R$

34.500,00(trinta e quatro mil e quinhentos reais), divido em 12(doze) parcelas iguais de R$

2.875,00 (dois mil e oitocentos e setenta e cinco reais), para a Contratação de empresa

especializada do ramo pertinente para locação e fornecimento, instalação, treinamento e manutenção

de sistemas informatizados com software em interface gráfica de processamento de folha de

pagamento dos servidores, e arrecadação municipal e de emissão de nota fiscal eletrônica (NF-e),

destinado ao Município de Santa Cruz/PE, durante 12 meses;, por dispensa de licitação, com fulcro

no artigo 75, inciso lI da Lei nº 14.133/2021, e do Decreto Municipal nº004/2024;

Santa Cruz/PE, 18 de junho de 2024

________________________________
ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

PREFEITA